УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АТКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ПРИКАЗ

№ о т  «Я1» ноября 2016 г.

О внесении изменений в приказы управления образования администрации
Аткарского муниципального района № 436 от 03. 11. 2015 года
«О создании консультационных центров» и № 446 от 09.11. 2015 года
«Об утверждении положения о муниципальном консультационном
центре по взаимодействию с родительской общественностью в
Аткарском муниципальном районе»

В связи с отсутствием социального заказа населения на работу консультационных центров по
взаимодействию с родительской общественностью в Аткарском муниципальном районе
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в приказ управления образования администрации Аткарского
муниципального района № 436 от 03. 11. 2015 года «О создании консультационных центров»:

П.1. Назначить координатором по организации работы муниципальных консультационных
центров по взаимодействию дошкольных образовательных организаций различных форм и
родительской общественности методиста МУ «ОМЦ У О» Аткарского МР Акишину Е. М.;
- тьютором по организации работы консультационных центров руководителя методического
объединения и старшего воспитателя МДОУ№1 «Ласточка» Шевелеву Л.Т.

2.Внести изменения в приказ управления образования администрации Аткарского
муниципального района № 446 от 09. 11. 2015 года «Об утверждении положения о
муниципальном консультационном центре по взаимодействию с родительской
общественностью в Аткарском муниципальном районе»:

П.1. Создать консультационные центры по взаимодействию дошкольных образовательных
организаций различных форм и родительской общественности в муниципальных дошкольных
образовательных организациях Аткарского муниципального района согласно перечня (приложение
1).

П.3.2. Предоставить на согласование и утверждение в срок до «09»января 2017 года в
муниципальный орган управления образованием план работы консультационных центров по
взаимодействию дошкольных образовательных организаций различных форм и родительской
общественности на 2017 учебный год.

П.4. Возложить ответственность за организацию работы консультационных центров по
взаимодействию дошкольных образовательных организаций различных форм и родительской
общественности в Аткарском муниципальном районе на директора МУ «ОМЦ У О» Аткарского МР
Зайцева А. В.

П.5. Директору МУ «ОМЦ УО» Атккарского МР Зайцеву А. В. довести до сведения
руководителей дошкольных образовательных организаций, реализующих образовательные
программы дошкольного образования, информацию о работе консультационных центров по
взаимодействию дошкольных образовательных организаций различных форм и родительской
общественности и разместить ее в СМИ и в сети «Интернет» на сайте управления образования
Аткарского МР в срок до 15 января 2017 года.

П.6. Руководителям образовательных организаций, реализующих образовательные
программы дошкольного образования, разместить информацию о работе муниципальных
консультационных центров щ^^ЩЩ^ции в доступном для родителей (законных представителей)
месте и на сайтах oбpaзoвa^л^^̂ 5Ш^ф§5^кiteния.

3. Контроль за испЖдаЁ'нием настщшШго приказа оставляю за собой.

Зам.начальника
управления образования О.В.Симонова

Приложение 1

к приказу управления образования

администрации Аткарского муниципального

№ 6 Об от « <■?/ » ноября 2016 года

Перечень дошкольных образовательных организаций Аткарского муниципального

района для создания и функционирования консультационных центров по взаимодействию

дошкольных организаций различных форм и родительской общественности

№

п/п

Наименование

образовательной

организации (согласно

Уставу)

ФИО

руководителя

образовательной

организации

Ф ИО

руководителя

консультационного

центра

E-mail, контактный

телефон

1. Муниципальное

дошкольное

образовательное

учреждение «Детский

сад комбинированного

вида № 1 «Ласточка» г.

Аткарска

Заведующий

Апарина

Наталья

Александровна

Апарина Наталья

Александровна

8(84552) 3-32-24

nataHaaparina®mail.ru

2. Муниципальное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 8 г. Аткарска

Директор

Калинина Елена

Викторовна

Руководтель

структурного

подразделения

детский сад

Кузьмина Марина

Федоровна

8(84552) 3-33-69

8(84552) 3-25-91

kuzmina.3-25-

91(2),vandex.ru